

danguks sadamatesse paigutatavad veeväravad, galeriid ning rambid. Lisaks pakutakse muud sadamatele vajalikku – ujukeid, majakaposte, poisid, pollareid.

129

Meeli Leeman, 44

15,6 ▲

Urmas Leeman, 45

15,6 ▲

Tekstiilitööstus. Eduka rõivafirma Lenne omanikud. Eelmisel aastal oli Lenne käive 150 miljonit krooni ja kasumit teeniti 41 miljonit krooni. Lenne on viimastel aastatel stabiilselt oma käibenumbreid kasvatanud. Perefirma Lenne tegevusalaks on laste pealisrõivaste disain ja tootmine. Peamised kaubaartiklid on kombinesoonid, joped, püksid, mütsid ja kindad. Aastas valmib kokku ligikaudu 500 000 toodet, 250 erinevat mudelit. Eelmise aasta lõpus oli Lenne kontole kogunenud 165 miljonit krooni vaba raha.

Leemanid alustasid ettevõtlusega juba kroonielisel ajal, kui puudus oli praktiliselt kõigest. Alguses ostsid nad kokku naiste kombineesid ja õmblesid need ümber naistepesuks. Siis laiendasid oma tootmistegevust ja hakkasid ostma kokku Marati dressijäake ning tegi neist lastedresse. Järgnes juba Lenne asutamine ning allhanke korras Soome tootjatele laserõivaste valmistamine. Edasi otsustati ise oma tooteid müüma hakata. Alguses käisid Leemanid Soomes ise oma tooteid klientidele pakkumas. Hiljem, mahtude ja klientide hulga suurenedes, valis ettevõtte välja kohaliku agendi, kelle juures on püsivalt üleval toodangu näidised.

Urmas Leeman on ka aktiivne investor väärtpaberiturgudel. 1997. aasta börsikrahhist sai ta küll valusa kogemuse, kuid huvi börsi vastu säilis ning eri ajal on Lenne aktsiaportfell ulatunud 100 miljonit kroonini. Leeman ise on öelnud, et börs aitab tal ennast pidevalt täiendada. "Börs on korralik eluülikool, mis aitab seda maailma mõista," on Leeman öelnud.

Sven Mansberg, 40

15,6 ▲

Kinnisvara. Kõige kõrgemal kohal olev Säästumarketi kaupluseketi looja. Indrek Prants, Sven Mansberg, Armin Kõomägi, Guido Kundla ja Martin Petjärv on ühiselt äri ajanud juba 1990. aastate algusest. Kõomägi, Mansberg ja Prants alustasid ülilooliõpingute kõrvalt koos töötamist Guido Sammelseljale kuulunud hulgifirmas Dunker, kus nad olid ametis poolteist aastat, ning otsustasid siis asutada 1993. aastal firma Smarten. Kundla ja Petjärv liitusid kolmikuga aasta hiljem.

1990ndate lõpus ristusid meeste teed jälle Sammelseljaga ja tuldi turule Säästumarketiga, mille hiljem Kesko 600 miljonit krooniga ära ostis. Edasi osalesid nad koos Sammelseljaga Eesti Raudtee erastamisel. Prants, Mansberg ja Kõomägi lõovad finantsinvestoritena kaasa ka Redgate Capitalis, mis on Veikko Maripuu, Mart Altvee ja Aare Tammemäe juhitud varahaldusfirma. Selles projektis on teised finantsinvestorid Skype'i-loomad oma investeerimisfirmaga ASI.

Mansberg, Prants ja Kõomägi ostsid 2006. aasta kevadel K-Arvutisalongi, mis nüüd tegutseb Klicki nime all. Meeste äripartneriks on 44 protsendiga investeerimisfirma Askembla. K-

Arvutisalongi 60 miljonit krooniga müünud Lauri Liimand sai ettevõttest lahti õigel ajal. Ta teenis kaupluseketi müügist 46,3 miljonit krooni kasumit. Uutele omanikele oli Klick aga aas-taid suur peavalu ning nad pidid kahjumi vähendamiseks arvukalt kauplusi sulgema.

Kolmik Mansberg, Prants, Kõomägi on ajanud ka kinnisvaraäri koos Mati Tusoviga ning arendanud Tallinnas Pärnu maanteel endise Kalevi kommivabriku piirkonda.

Koos Prantsiga tegi Mansberg buumiaastatel mitu suurt ostu Tallinna kesklinnas. Üks suuremaid oste oli endise teede- ja sideministeeriumi hoone Viru tänaval 41 miljonit krooni eest, mis hiljem müüdi Äripangaga seotud inimestele. Samuti ostsid nad Viktor Kaasikult Pärnu mnt 10 kinnistu ja aitasid kunagist rõivatootjat Klementit, ostes ettevõttelt ära kinnistu 53 miljonit krooniga. Mansberg on kuulunud ka Klementi omanikeriingi ning olnud nõukogus.

Kui buumiaastatel said Mansberg ja Prants kinnisvara üleshindamise tõttu suuri kasumeid raporteerida, siis kriisiaastatel asendusid kasuminumbrid suurte kahjumitega. Meeste tegemisi jälgis vahepeal ärevusega ka SEB, kes oli nende kinnisvaraprojektide peamine rahastaja.

132

Indrek Kuivallik, 45

15,1 ▼

Finants. Starmani üks asutajaid, kes viis ettevõtte börsile ja oma osaluse hiljem riskikapitalistidele maha müüs.

Jyrki Hyppönen, 54

15,1 ▼

Kinnisvara. Tallinnas ärikinnisvara omav ja seda välja rentiv soomlane.

134

Ago Teder, 45

15 ▼

Toiduainetööstus. Estoveri omaniku Ago Tederi näol on tegemist Eesti juustutööstuse "paha poisiga", kelle kohta meedias varem kasutatud sõna "juustukuningas" võib tunduda liiga positiivne. Ebaausate võtete kasutamine, konkurentide kaubamärkide jäljendamine ning imporditava juustu kohaliku toodangu pähe müümine on olnud süüdistused, miks teised juustutootjad ja ka Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda ei soovinud aastaid teha Tederiga mingit koostööd.

Tema tegevust iseloomustades on öeldud, et Tederi müügi-strateegia tugines tarbijate petmisele. Näiteks üritas ta väidetavalt 2000. aastal turgu haarata Leedust imporditud suurema koguse odava juustu abil, mille pakenditele pani siinset tarbijat eksitavad kodumaised nimetused. See vihastas konkurentte, sest ostjatele jäi mulje, et madalama hinnaga müügis olev juust on kodumaist päritolu. Aastaid kestnud lahingu pidas Teder maha E-Piimaga kaubamärgi Eesti Kuldne Juust kasutamise pärast, mis oli üks esimesi suuri kaubamärgivaidlusi Eestis ja lõppes Tederi lüüasaamisega. Selle vaidluse tõttu nimetati meedias Tederit ka vahepeal juustuvõltsijaks. Kõige karmim Tederit puudutanud kohtuasi on seotud aga käibe- ja tulu-